
Barnkonsekvensanalys inför FIN 2025 

Inledning  

Sedan 2013 ska enligt Kyrkoordningen en barnkonsekvensanalys genomföras vid alla större 

beslut i Svenska kyrkan. I kristen tro intar barnet en särställning och de behöver därför särskilt 

uppmärksammas i församlingens verksamheter”. Denna analys utgår från Enskede-Årsta 

församlings uppdatering av sin Församlingsinstruktion. 

 

Inför varje beslut ska FN:s Barnkonventions bärande principer vara vägledande. De viktigaste 

är: 

Artikel 2: Alla barn har samma rättigheter och lika värde. Ingen får diskrimineras. 

Artikel 3: Barnets bästa ska beaktas vid alla beslut som rör barn. ... 

Artikel 6: Alla barn har rätt till liv, överlevnad och utveckling. ... 

Artikel 12: Alla barn har rätt att uttrycka sin mening och få den respekterad. 

 

Tillvägagångsätt 

Under vårterminen 2024 när barnkörerna har övat har en fråga vid varje tillfälle ställts till 

barnen som berör kyrkoåret, kyrkan och verksamheten, men framför allt hur de ser på 

framtiden och klimatnöden eftersom det är områden som församlingen strategiskt arbetar 

med. Likaså har ungdomarna som är konfirmerade i församlingen och de unga ledarna 

arbetat med biskop Andreas ”Sju nycklar om klimatet” för att få syn på de ungas tankar om 

sitt och kyrkans ansvar inför framtiden. 

Kartläggning 

Av de 42 420 personer som bodde i församlingen 2023-12-31 var 22 % mellan 0 – 19 år. 

Enligt Stockholm stads befolkningsprognos kommer antalet barn och unga att minska något 

fram till 2030. Deras föräldrar tillhör den största åldersgruppen i församlingen och denna 

ökar i omfång. 

Bland de nybyggnationer som det planeras för i församlingen kommer Slakthusområdet vara 

färdigt först. Redan 2026 kommer en ny gymnasieskola stå klar där för 800 elever och några 

år senare även en ny grundskola för cirka 900 barn. Det planeras även för 30 förskole-

avdelningar. 

Under 2023 besöktes församlingens öppna verksamhet för barn och unga av 3007 personer, 

varav 1888 var mellan 0 och 19 år. 205 barn sjöng i församlingens nio barn- och 

ungdomskörer, varav två var gosskörer. Cirka 150 barn står dock i kö för att kunna sjunga i 

församlingens barnkörer. 

144 barn döptes och 38 ungdomar konfirmerades i församlingens regi 2023, vilket är en 

upphämtning efter pandemin. Under hösten 2024 har mer än dubbelt så många ungdomar 

anmält sig till församlingens konfirmandundervisning. En tredjedel av konfirmanderna är 

inte tillhöriga eller döpta när de anmäler sig. 

Bästa Enskede Årsta eller BEA är församlingen ungdomsgrupp som har regelbundna träffar 

och åker på läger tillsammans. De är också engagerade i Svenska kyrkans Unga. De har 

också två band som spelar på veckomässan i Årsta regelbundet. 



Församlingen utbildar unga ledare som sedan finns som oavlönade i konfirmations-

undervisningen eller som ledare vid läger för barn och unga. 17 ungdomar är timanställda 

körassistenter, värdar vid kyrkkaffet och i vaktmästeriet eller arvoderade kyrkvärdar. Det är 

deras första jobb och de får lära sig komma i tid, ta ansvar, service och registrera arbetstid 

samt får en bild hur det är att arbeta i kyrkan. 

Analys av barnens svar 

Barnen tycker det är mysigt att vara i kyrkan för där är det tryggt. Där är alla välkomna. 

Barnen kan ha konsert där och sjunga, för det ekar så fint. 

Det som saknas är en kyrkogård, sovrum och lianer. Det vore inte så dumt med tv-spel samt 

tillåtelse att ta med sig sina husdjur. 

Barnen har förstått att vi behöver hjälp med Putin för människor utsätts för krig och blir då 

utan mat och vatten. Så vi behöver hjälp med våra sorger, för vi vill ha ett bra liv så ingen 

blir ensam eller oroar sig för sjukdomar, bråk i familjen eller läxor. 

Barnen är tacksamma för sin familj, att de inte är ensamma, att det finns skogar och växter 

samt att Gud finns. De är mest tacksamma för att de finns till och att Gud har gjort dem till 

det som de är. De skulle gärna vilja träffa Jesus men helst en känd artist som Marcus och 

Martinus. När de ber så gör de det för fred i världen, för sin familj eller en vän. 

Analys av ungdomarnas svar 

Församlingens ungdomar har en tydlig uppfattning att kyrkan har ett uppdrag att sprida 

kärlek, undervisa om evangeliet och vad den kristna tron är. Det är viktigt att alla kommer 

närmare Gud, finner gemenskap och kärlek i församlingen. 

Det är viktigt att kyrkan är positiv och följer den Gyllene regeln, för alla behöver vara snälla 

mot miljön och göra goda gärningar. 

Ungdomarna tror att om det ska ske en förändring krävs det att vi kämpar för fred, 

demonstrerar, ger pengar till behövande samtidigt som det är viktigt att spara pengar och 

konsumera mindre. 

De tror att äta vegetariskt och vara vänlig gynnar samhället. Panta, sopsortera och åka 

kommunalt samt rösta rätt kan påverka samhällsutvecklingen. De vill inte köpa kläder från 

kedjor som idkar barnarbete eller är ”fast fashion” företag. De vill minska köttätandet och 

kontrollera köttindustrin, men även fisket. De tycker det är lika viktigt att respektera djurens 

som de mänskliga rättigheterna. 

Ungdomarna tycker att vi behandlar naturen som den har ett eget värde när vi räddar 

utrotningshotade djur, följer allemansrätten, pantar och köper saker begagnat.  

Församlingens ungdomar är tacksamma för att de har ett hem och familj, vänner och ett liv, 

är älskade och får vara på läger. 

Hur påverkas barnen och unga av de mål som finns i Församlingsinstruktionen 2025? 

 

MÅL: Fokus på dop och konfirmation 

- Dopen ska öka med 10 % 

- Konfirmationerna ska öka med 15 % 

Dop och konfirmationsundervisning är prioriterad verksamhet i församlingen. Det ska alltid 

beredas plats för den som vill konfirmera sig eller bli döpt. Det innebär att arbetet med barn 

och unga alltid ska prioriteras före vuxenverksamheterna.  Det ska också vara tydligt att barn 



och unga synliggörs och får en plats i gudstjänstlivet. Församlingens grundinställning ska 

vara att barn och unga kan vara med och bidra, vilket också kommer stärka deras 

självkänsla. 

MÅL: Församlingen ska vara en sammanhållande kraft för trygghet och gemenskap 

- Ideella krafter ska tas tillvara i församlingens olika verksamheter 

- Församlingsverksamheterna ska anpassas för att kunna ta emot dem som är i behov 

av arbetsträning eller samhällstjänst 

- Församlingen ska finnas i närsamhället, vilket bland annat sker genom etablering i 

Slakthusområdet. 

- Församlingen ska vara en naturlig samlingsplats när samhället drabbas av kris 

Ungdomar som vill vara med och bidra som ideella ska kunna det i församlingens 

verksamheter och gudstjänster. Det talas ofta om att vuxenkörerna är ideella men det är också 

barnen och de unga i körerna. Aktiva barn och unga sprider evangeliet lika mycket som 

vuxna. 

 

Församlingens anställda ska vara så rustade att vid kris kan de även stötta barn och unga.  

Lokalen på Slakthusområdet ska ha en tydlig plats och verksamhet för barn och unga. 

 

MÅL: Församlingen ska vara drivande för hållbarhet både lokalt och globalt 

- Församlingen ska utarbeta en klimatplan med tydliga och mätbara mål grundad i 

Färdplan för klimatet 

- Samarbetet med Act Svenska kyrkan ska prioriteras  

Framtiden är våra barns liv och som kyrka är det viktigt att skapa nya visioner om vad ett bra 

liv är där klimaträttvisa inbegriper hela skapelsen i hela världen. Att implementera nya sätt 

att leva på sker via sånger, berättelser, via verksamheter, gudstjänster och i liturgin.  

Församlingens uppgift är att visa barnen och de unga att det finns hopp och tillsammans kan 

vi bli ”Change Makers”. 

 

MÅL Församlingen ska vara en växtplats för kristen tro och gemenskap 

- Undervisning och lärande ska utvecklas i enlighet med Handlingsplan för lärande och 

undervisning  

- Samarbetet med skolan ska prioriteras för att ge barn möjlighet att lära känna kyrkans tro 

och lära 

Barn och unga har rätt till teologi. Det ska finnas möjlighet till detta i alla åldrar. Mötet med 

barnen ska prioriteras eftersom undervisning om den kristna tron inte sker varken i hemmen 

eller i skolan som tidigare. Det är viktigt att kyrkorummet blir en naturlig plats att samlas i 

där barnens frågor om tro och liv får plats. 

 

Slutsats 

Barnens och de ungas tankar om kyrkan, livet, klimatet och framtiden finns tydligt med i 

Församlingsinstruktion 2025. Det är också tydligt att barn och ungas möjlighet att bidra är 

prioriterad och ska tas tillvara i församlingens alla verksamheter och uppdrag att sprida 

evangelium. 


